INDICAÇÃO Nº 019/2015
MESA DIRETORA
INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO EM ESCADARIAS PÚBLICAS
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em caráter de URGÊNCIA, a instalação de corrimão de segurança nas escadarias no final da rua Tupinambás e Carijós,  sentido Avenida Belo Horizonte, Distrito do Cachoeira do Vale.

JUSTIFICATIVA
As referidas escadarias são utilizadas por pessoas das mais diversas idades e necessidades especiais, sendo necessária a facilitação do acesso a referida avenida.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2015.

Douglas Willkys

Vereador
RECEBIDO EM: 16/04/15
       PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE